

COMPTES DE RESULTATS DU C.D.O.S. DE L'AISNE AU 31 DECEMBRE 2020

	RESULTAT EXERCICE 2020	RESULTAT EXERCICE 2019
PRESTATIONS ET VIE SOCIALE	32 702,00	38 920,00
AUTRES PRODUITS	1 428,04	1 679,51
* CHIFFRE D'AFFAIRES	<hr/> 34 130,04	<hr/> 40 599,51
PRODUCTION IMMOBILISEE		
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT (a)	213 439,00	153 742,67
REPRISE SUR PROVISIONS	15 351,90	12 033,41
TRANSFERTS DE CHARGES		5 999,48
AUTRES PRODUITS DE GESTION (dont adhésions)	3 176,00	3 234,00
*AUTRES PRODUITS	<hr/> 231 966,90	<hr/> 175 009,56
** TOTAL PRODUITS NON FINANCIERS ...	<hr/> 266 096,94	<hr/> 215 609,07
ACHATS CONSOMMES	9 104,11	20 512,72
AUTRES ACHATS ET CHARGES (a)	80 713,19	57 103,38
IMPOTS ET TAXES	2 309,59	2 188,19
CHARGES DE PERSONNEL (a)	147 035,20	149 043,97
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	1 014,68	477,67
DOTATIONS AUX PROVISIONS	15 464,50	15 351,90
AUTRES CHARGES DE GESTION		
* CHARGES NON FINANCIERES	<hr/> 255 641,27	<hr/> 244 677,83
** RESULTAT NON FINANCIER	<hr/> 10 455,67	<hr/> - 29 068,76
PRODUITS FINANCIERS	795,30	1 098,60
CHARGES FINANCIERES		
* RESULTAT FINANCIER	795,30	1 098,60
** RESULTAT COURANT	<hr/> 11 250,97	<hr/> - 27 970,16
PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 777,83	1 319,53
CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 644,51	588,10
* RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 133,32	731,43
*** SOLDE INTERMEDIAIRE	<hr/> 14 384,29	<hr/> - 27 238,73
TOTAL DES PRODUITS	271 670,07	218 027,20
TOTAL DES CHARGES	257 285,78	245 265,93
** SOLDE INTERMEDIAIRE	14 384,29	<hr/> - 27 238,73
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	115 351,20	153 089,68
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	- 113 704,87	- 115 351,20
*** RESULTAT DE L'EXERCICE	<hr/> 16 030,62	<hr/> 10 499,75
Valorisation du Bénévolat	21 315,00	84 027,33
	<small>(soit 0,94 ETP)</small>	<small>(soit 3,29 ETP)</small>

(a) Voir détail joint

QUELQUES RATIOS D'EXPLOITATION

	RESULTAT EXERCICE 2020	RESULTAT EXERCICE 2019
ACHATS CONSOMMES / RECETTES DES ACTIVITES (en %)	0,28	0,53
FRAIS DE PERSONNEL / RECETTES DES ACTIVITES (en %)	4,50	3,83
AUTRES ACHATS ET CHARGES / RECETTES DES ACTIVITES (en %)	2,47	1,47
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS / RECETTES DES ACTIVITES (en %)	0,03	0,01
RESULTAT FINANCIER / CHIFFRE D'AFFAIRES (en %)	0,02	0,03
RESULTAT FINANCIER / TOTAL DES RECETTES (en %)	0,00	0,01
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT/ CHIFFRE D'AFFAIRES (en %)	0,16	0,26
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	30 863,47	- 11 409,16